

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM „PODPORA A ROZVOJ SIS“

ZADAVATEL: Česká republika – Český statistický úřad
Sídlem: Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice
IČO: 000 25 593

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA ZADÁVANÁ V UŽŠÍM NADLIMITNÍM ŘÍZENÍ:
„Podpora a rozvoj SIS“

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to na základě předchozí žádosti dodavatele, která byla doručena dne 28. 03. 2017 prostřednictvím e-mailu.

Dotaz k zadávací dokumentaci:	Odpověď zadavatele:
Dotazy k dokumentu „VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST A KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ V UŽŠÍM ŘÍZENÍ DLE ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZÁKON“), bod 8. 1) TECHNICKÁ KVALIFIKACE. Dotaz č. 1: U požadavku 1. „<i>služby, které spočívaly v komplexní dodávce či rozvoji rozsáhlého informačního systému a služeb ICT s tím souvisejících</i>“ je požadován finanční objem „<i>minimálně 4 mil. Kč bez DPH/rok</i>“. Naopak u požadavku 2. „<i>služby, které spočívaly v podpoře, provozu a správě rozsáhlého informačního systému a služeb ICT s tím souvisejících</i>“ je požadován finanční objem zakázky „<i>minimálně 4 mil. Kč bez DPH</i>“. Uchazeč má za to, že požadavek na finanční objem zakázky „<i>4 mil. Kč</i>“	Odpověď č. 1: <u>Ano, zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek.</u>

bez DPH/rok“ odpovídá spíše druhému požadavku na referenční zakázku, tedy podpoře provozu a správě IS, protože u této služby je požadavek na finanční objem za rok relevantní, že a došlo zde při formulaci Zadavatelem k záměně. Trvá zadavatel na původní formulaci?

Dotaz č. 2:

U požadavku technické kvalifikace je uvedeno, že významná služba má splňovat následující, citujeme: „se znalostí platformy“.

Může zadavatel přesněji formulovat, co znamená „služba se znalostí platformy“?

Dotaz č. 3:

U požadavku 1. „*služby, které spočívaly v komplexní dodávce či rozvoji rozsáhlého informačního systému a služeb ICT s tím souvisejících*“ je požadována znalost platformy ORACLE (včetně ORACLE FORMS a WEBLOGIC) ve verzích 10g a 11g, 12, JAVA ve verzích 1.6 a 1.7, 8, Liferay, MS Office, MS WINDOWS řady 7, 10 a 8.

U požadavku 2. „*služby, které spočívaly v podpoře, provozu a správě rozsáhlého informačního systému a služeb ICT s tím souvisejících*“ je požadována znalost platformy „ORACLE (včetně ORACLE FORMS a WEBLOGIC) ve verzích 10g a 11g, 12, JAVA ve verzích 1.6 a 1.7, 8, Liferay, JBOSS, MS Office, MS WINDOWS řady 7, 10 a 8“.

Z formulace plyne, že jsou požadovány současně všechny tyto platformy a jejich verze, tj. například současně ORACLE 10g **A TAKÉ** 11g **A TAKÉ** 12, nebo například JAVA ve verzích 1.6 **A TAKÉ** 1.7 **A TAKÉ** 8, nebo například současně MS WINDOWS řady 7 **A TAKÉ** 10 **A TAKÉ** 8.

Odpověď č. 2:

Obrat „se znalostí platformy“ je použit v tom smyslu, že se jedná např. o dodávku a/nebo rozvoj informačního systému, který je na těchto platformách implementován a řešitel musí při poskytnutí služby respektovat podmínky instalace a konfigurace dalších platform a verzí v databázové, aplikační i komunikační vrstvě. Z tohoto důvodu je také požadováno, aby dodavatel znalostí uvedených platform disponoval a v minulosti poskytoval dodávku a/nebo služby rozvoje a/nebo služby podpory a správy informačního systému, který byl na těchto platformách implementován.

Odpověď č. 3:

Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek. Platformy i příslušné verze jsou uvedeny v souladu se současnou implementací Statistického informačního systému.

Z formulace uvedené v zadávacích podmínkách plyne, že je požadována dodávka či služba se znalostí všech uvedených platform a verzí při poskytování služeb, tj. pro informační systém, který tyto platformy v příslušných verzích obsahuje, což neznamena, že je požadována dodávka či služba za všechny platformy ve všech verzích v jedné dodávce či službě.

Ze zadávacích podmínek vyplývá, že zadavatel požaduje prokázání kvalifikace plnění **minimálně 1 službou, tj. lze prokázat i více službami, přičemž hodnota každé významné služby musí být v požadovaném minimálním finančním objemu.**

Trvá Zadavatel na tom, aby referenční zakázky splňovaly podmínku znalostí všech uvedených technologií současně a zároveň ve všech uvedených verzích současně? Případně je možné zvolit pouze některé vybrané technologie v některých vybraných verzích?	
---	--

Zadavatel upozorňuje, že v souladu se zadávacími podmínkami, žádosti o účast, prokázání kvalifikace a nabídky podané účastníky zadávacího řízení musí být v souladu s takto uveřejněným vysvětlením zadávací dokumentace a případnými změnami.